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Tillägg till parkeringsnorm för cykel och bil i Lunds 
kommun  
Den befintliga parkeringsnormen utgö r fortsatt grunden till bedö mning av 
parkeringsbehov och gä ller om fastighetsägaren inte har gjort de sä rskilda utredningar 
som krävs. Detta tillä gg innebä r att det ö ppnas upp fö r fler mö jligheter till reduktion av 
parkeringsnormen fö r bostäder och verksamheter.  

Byggnadsnämnden har tolkningsfö reträde och beslutsrä tt i varje enskilt fall. 

Verksamheter i stadskärnan 

Inom det område som benämns som stadsvallen mö jliggö rs reduktion av 
parkeringsnormen ända ned till noll fö r verksamheter. Det ä r fastighetsägarens ansvar 
att i samband med bygglovsansö kan tillhandahå lla en mobilitetsutredning som 
beskriver fö ljande:  

• Fö rutsä ttningar fö r hå llbart resande (t.ex kollektivtrafik, cykelvägar osv). 
• Hur verksamhetens anstä llda och besö kare antas resa till fastigheten.  
• En bedö mning av kvarstå ende parkeringsbehov fö r cykel och bil fö r 

verksamheten, samt hur parkeringen lö ses. Parkering fö r rö relsehindrad ska 
alltid lö sas, antingen på  egen fastighet eller på  allmän plats i dialog med 
kommunen. 

Exempel på  verksamheter ä r: restauranger, butiker, gym, kontor, utbildning osv.  

Små verksamheter i centrala zonen, Västerbro och Brunnshög 

Inom det område som benämns som centrala zonen samt i Vä sterbro och Brunnshö g 
mö jliggö rs reduktion av parkeringsnormen fö r mindre verksamheter. Det innebä r att 
fastighetsägaren inte behö ver lö sa bilparkeringsplats fö r anstä llda och besö kare. 
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Parkering fö r rö relsehindrad ska dock lö sas, antingen på  egen fastighet eller på  allmän 
plats i dialog med kommunen.  

 

Figurerna visar illustration ö ver begränsning av områdena Brunnshö g och Vä sterbro.  

Det ä r fastighetsägarens ansvar att i samband med bygglovsansö kan tillhandahå lla en 
mobilitetsutredning som utfö rligt beskriver varfö r parkeringsbehovet kan reduceras.  

Exempel på  mindre verksamheter ä r: nä rbutik, apotek, frisö r, café , mindre restaurang, 
blomsteraffä r, gym, mäklarkontor osv. 

Parkeringsnorm för småhus 

Inom hela kommunen mö jliggö rs reduktion av parkeringsnormen fö r bostadstypen 
radhus. Mö jligheten att genomfö ra å tgä rdspaket bilpool inkluderar nu även radhus. 

Flerbostadshus med inslag av enstaka radhus i hela kommunen 
I de fall fastigheten innehå ller främst flerbostadshus och inslag av enstaka radhus så  kan 
radhusen räknas om till BTA och parkeringsnormen fö r flerbostadshus användas. All 
parkering ska då  lö sas på  gemensam yta fö r fastigheten eller genom p-kö p. 

I denna lö sning finns då  ä ven mö jlighet att inkludera radhusen i å tgä rdspaket bilpool 
och å tgä rdspaket bilfritt boende.  

Radhus i hela kommunen 
Ö nskas ytterligare reduktion av parkeringsnormen fö r gemensam parkering fö r radhus 
krävs mobilitetså tgä rder i form av å tgä rdspaket bilpool. Normen reduceras då  från 1,3 
till 1,1 bilplats/hus.  

10% eller minst 1 plats ska reserveras fö r besö kare. 
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Radhus i zon övriga kommunen 
I zon ö vriga kommunen sänks parkeringsnormen fö r gemensam parkering fö r radhus 
ner från 1,6 till 1,3 bilplats/hus.  

10% eller minst 1 plats ska reserveras fö r besö kare. 

Behov av bilpool i åtgärdspaket bilpool 

I samband med å tgä rdspaket bilpool ska medlemskap i bilpool säkerstä llas. Nuvarande 
norm stä ller krav på  att 1 plats per 50 lgh reserveras fö r bilpool, vilket i vissa fall 
resulterar i outnyttjade platser. Fastighetsägaren ska i stä llet genomfö ra en utredning 
fö r att motivera antalet bilpoolsbilar som behö vs och dä r motsvarande antalet platser 
ska reserveras fö r bilpool.  
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